
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

o provedení projektových, průzkumných a inženýrských prací
a činností pro akci

„Cyklostezky Olomouckého kraje - 12.04 Spojnice Zábřeh -
Lesnice (111/3701) až spojnice Zábřeh - Leština (11/315)“

uzavřené dne 14, 05. 2020 dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

1. Objednatel:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

a

PRINTES - ATELIER s.r.o.

Mostní 1876/11a, 750 02 Přerov l-Město

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v
Ostravě, oddíl C, vložka 17817

25391089
CZ25391089

Ing. Ivem Christenem, jednatelem společnosti

2. Zhotovitel:

Se sídlem:

Spisová značka:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

Strana 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 14.05.2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu 
přikazní č. 2020/01559/OI/DSM pod názvem akce „Cyklostezky Olomouckého kraje - 
12.04 Spojnice Zábřeh - Lesnice (111/3701) až spojnice Zábřeh - Leština (11/315)“, kdy 
předmětem plnění této smlouvy je mj. závazek objednatele provést dílo spočívající 
v zaměření lokality v rozsahu nutném pro pracování požadované dokumentace, 
vypracování projektové dokumentace pro územní řízení, výkon inženýrské činnosti, 
zpracování či zajištění potřebných podkladů, průzkumů a_ vypracování projektové 
dokumentace pro stavební povolení v podrobnostech pro provádění stavby, výkonu činnosti 
související se zadávacím řízením veřejné zakázky na výběr dodavatele stavby a ve výkonu 
autorského dozoru (dále jen „Smlouva").

Dne 27. 8. 2020 uzavřel objednatel se zhotovitelem Dodatek č. 1, kterým došlo k opravě 
početní chyby v platebních podmínkách, která vznikla při administraci smlouvy v rámci 
výběrového řízeni a dále tímto dodatkem došlo ke změně termínu pro odevzdání DUR. 
Smluvní strany dále uzavřely dne 10. 11. 2021 Dodatek č. 2, kterým došlo k rozšířeni 
předmětu plnění o zpracováni projektové dokumentace pro územní povolení (DUR) a 
projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) na zřízení SLP chrániček do stavby 
cyklostezky na následné využití pro optickou síť elektronických komunikací (SEK). 
Současně tímto dodatkem došlo k úpravě termínu předání projektové dokumentace pro 
územní rozhodnutí SLP chrániček pro optickou síť, k úpravě ceny a platebních podmínek.

2 Předmětem tohoto dodatku je změna termínu předání projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí (DŮR) SLP chrániček pro optickou síť a změna platebních podmínek. Důvodem 
těchto změn je nesouhlas Obce Leština s trasou cyklostezky podél řeky Moravy v katastru 
obce dle předloženého záměru.

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Smluvní strany se dohodly na změně termínu plnění uvedeném v čl. V. odst, 1, bod 
1. 2. Smlouvy ve znění Dodatku č. 2, a to následovně:

ČI. V. odst. 1, bod 1. 2. Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 nově zní:
Termín předání 2 vyhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DŮR) SLP 
chrániček pro optickou síť:

do 2 měsíců od výzvy objednatele k pokračováni projektové činnosti.

Ostatní ustanovení čl. V. Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 nedotčená tímto dodatkem se 
nemění a zůstávají v platnosti.

2. Současně se tímto dodatkem mění platební podmínky uvedené v čl. VII. odst. 1 a 4 
Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 takto:

ČI. VII. odst. 1 Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 nově zní:

Strana 2 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

PLA TEBNÍ PODMÍNKY
1. Cena za plněni dle čl. III. a či IV. této smlouvy bude hrazena na základě vystavených 

faktur následovně:

první faktura ve výši 250 712,00 Kč včetně DPH (207 200,00 Kč bez DPH);

tj. 100% ceny za mapový podklad včetně zajištění podkladů (inženýrské sítě) a 
80% ceny za vypracování dokumentace DÚR;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předáni 2 vyhotoveni 
mapového podkladu včetně 2 vyhotovení projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí DÚR;

a)

druhá faktura ve výši 39 083,00 Kč včetně DPH (32 300,00 Kč bez DPH);
tj. 20% ceny za vypracování dokumentace DÚR;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů od účinnosti tohoto dodatku;

b)

třetí faktura ve výši 24 393,60 Kč včetně DPH (20 160,00 Kč bez DPH);

tj. 80% ceny za vypracování dokumentace DÚR SLP chrániček pro optickou síť;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po dokončení a předání 2 vyhotovení 
projektové dokumentace pro územní rozhodnutí DÚR SLP chrániček pro optickou 
síť zhotovitelem objednateli;

c)

d) čtvrtá faktura ve výši 67 808,40 Kč včetně DPH (56 040,00 Kč bez DPH);
tj. 20% ceny za vypracování dokumentace DÚR SLP chrániček pro optickou 
síť a 100% ceny za inženýrskou činnost pro územní rozhodnutí;
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání pravomocného územního 
rozhodnutí a zbývajících 4 vyhotovení projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí DÚR zhotovitelem objednateli;

pátá faktura ve výši 406 995,60 Kč včetně DPH (336 360,00 Kč bez DPH);

tj. 100% ceny za vypracování a zajištění podkladů, průzkumů (geotechnický a 
dendrologický), 80% z ceny za vypracování DSP+DPS vč. SLP chrániček pro 
optickou síť, včetně plánu BOZP, ZOV;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání podkladů, průzkumů 
(geotechnický a dendrologický) a 2 listinných vyhotovení dokumentace DSP+DPS 
vč. SLP chrániček pro optickou síť,

e)

f) šestá faktura ve výši 125 041,40 Kč včetně DPH (103 340,00 Kč bez DPH);

tj. 20 % ceny za vypracování DSP+DPS vč. SLP chrániček pro optickou síť, včetně 
plánu BOZP, ZOV a 100% ceny za inženýrskou činnost pro stavební povoleni;

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání pravomocného stavebního 
povolení a zbývajících 4 vyhotovení DSP+DPS vč. SLP chrániček pro optickou síť 
zhotovitelem objednateli;

Faktury za výkon činnosti ZŘ budou vždy zhotovitelem vystaveny na základě 
odsouhlasení rozsahu skutečně provedeného výkonu činností ZŘ objednatelem 
(sazba 700,00Kč/hod bez DPH) a vystaveny do 14 dnů od provedeného výkonu 
činností ZŘ. Pokud se bude jednat o práce související s chybami v projektové 
dokumentaci způsobenými zhotovitelem, nebudou práce účtovány

Strana 3 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

ČI, VII. odst. 4 Smlouvy nově zni:
4. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a dále musí
obsahovat název akce, číslo smlouvy objednatele a den jejího uzavření.

K fakturám budou doloženy následující přílohy:

• příloha faktury č. 1 - protokol o převzetí mapového podkladu ve 2 listinných a 2 
digitálních vyhotoveních na CD a 2 vyhotovení projektové dokumentace pro územní 
rozhodnutí DÚR;

• příloha faktury č. 3- protokol o převzetí 2 digitálních vyhotoveních na CD a 2 
vyhotovení projektové dokumentace pro územní rozhodnuti DÚR SLP 
chrániček pro optickou síť;

• příloha faktury č. 4- pravomocné územní rozhodnutí, protokol o převzetí zbývajících 
4 listinných a 2 digitálních vyhotovení na CD projektové dokumentace pro územní 
rozhodnuti DÚR se zapracovanými podmínkami z územního řízení objednatelem;

• příloha faktury č. 5 - protokol o převzetí podkladů, průzkumů (geotechnický 
a dendrologický) ve 2 listinných a 2 digitálních vyhotoveních na CD a 2 vyhotovení 
projektové dokumentace DSP+DPS;

• příloha faktury č. 6- pravomocné stavební povolení, protokol o převzetí zbývajících 
4 listinných a 2 digitálních vyhotovení na CD projektové dokumentace DSP+DPS se 
zapracovanými podmínkami ze stavebního řízení objednatelem;

• příloha faktury za výkon činností ZŘ - objednatelem odsouhlasený seznam 
skutečně provedeného výkonu činnosti ZŘ.

Ostatní ustanovení čl. VII. Smlouvy ve znění Dodatku č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti.

III.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotoveni 
obdrží objednatel a jedno vyhotoveni obdrží zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavřeni a účinnosti dnem jeho uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí 
objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a 
souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 18. 5. 2022 
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 1/2022 Postup pro zadávání veřejných 

zakázek Olomouckého kraje a podle § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

1.

2.

3.

4.

5.

Strana 4 z 5



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/01559/OI/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 015/2020

V Přerově dne: . 2o2.iL2 4 -05- 2022

Ing. Jj Ing. Ivo Christen
jednatel společnosti

lucl
hejtman

Strana 5 z


